Протокол №1
родительского собрания в 6 «а» классе
от «17» сентября 2021 года

Тема: «Возрастные особенности шестиклассника»

Присутствовали родители: 29
Отсутствовали 0

                                                                  Повестка дня.

1. Возрастные особенности шестиклассника
Докладчик: Мисикова М И классный руководитель
2.Организация учебно-воспитательного процесса в 6А классе.
Информация классного руководителя Мисикова М И .
3. Планирование учебного года (ознакомление с календарным учебным планом, расписанием уроков, мероприятиями в рамках ВР)
Информация классного руководителя Мисикова М И .
4. Выборы родительского комитета на 2021-2022 уч.год.
  Докладчик классный руководитель мисикова М И
1. Слушали:
Мисикову М И ,она отметила,чтородителей с возрастными особенностями ребенка-шестиклассника, ознакомила с правилами общения с ребенком на данном этапе и со способами преодоления тревожности. Возраст детей шестого класса можно назвать началом подросткового.. Задача родителей и классного руководителя поддерживать ребенка в этот период, помогать ему, направлять его энергию и идеи в нужное для него русло, следить за интересами детей.
Для большинства детей этого возраста чрезвычайно важно признание окружающими того, что они уже не маленькие. Неудовлетворенность в этом признании может выражаться в обидах и всевозможных формах протеста и непослушания. Дети будут пытаться проявлять самостоятельность в учебе, в отношениях с товарищами, выполнении домашних обязанностей, использовании свободного времени, в любимых занятиях.
 Даны рекомендации родителям лично.
Решили:
Выполнять рекомендации .

В результате голосования: за: __20 чел.____; против: ___нет__ ; воздержались: ____нет____
2. По второму  вопросу слушали: Мисикову М И Познакомила с нормативными документами по организации учебно-воспитательного процесса в 2021-2022 учебном году, правилами поведения учащихся, предъявляемыми требованиями.
г.
Решили: Принять информацию к сведению.
В результате голосования: за: __29 чел.____; против: ___нет__ ; воздержались: ____нет____

1. По третьему вопросу слушали:
Демикайте И.А., говорила о необходимости выбора родительского комитета для координации действий классного коллектива, а также для совместной работы.
Предложила продолжить традиционные направления и мероприятия в организации учебно – воспитательного процесса:
  - тематические классные часы (по плану);
  - участие во всероссийской олимпиаде школьников;
  - участие в школьных мероприятиях (День учителя,  Фестиваль детского творчества);
  -  организация коллективных творческих дел (День матери, День защитника Отечества, Международный женский день, День Победы)
  - организация досуга (загородные поездки, посещение Ледового дворца, организация праздников, чаепития).
Решили:
              1. Оказывать классному руководителю содействие в организации  и проведении классных мероприятий.
         2. Сформировать родительский комитет в составе

В результате голосования: за: __29чел.____; против: _нет_; воздержались: __нет_____
Председатель:   . Мисикова М И
[bookmark: _GoBack]Секретарь :/./Теблоева Ш

2